郑州铁路职业技术学院工会委员会文件

院工字[2017]10号

关于郑州铁路职业技术学院
第二届教职工暨第二次工会会员代表大会
代表选举工作的通知

各分工会：
经校工会研究，并报请校党委和河南省教育工会批准，郑州铁路职业技术学院第二届第一次教职工暨第二次工会会员代表大会（简称“双代会”）将于2017年5月26日至5月27日召开。这次大会是我校及广大教职工政治生活中的一件大事，对于全面深化我校综合改革，团结动员广大教职工为实现学校“十三五”发展规划具有重大意义。做好代表选举工作，是开好本次大会的前提和基础。根据《工会法》、《中国工会章程》、《学校教职工代表大会规定》、《河南省教职工代表大会规定》等有关规定，结合我校实际，现就“双代会”代表选举工作安排如下：
一、代表人数及构成
郑州铁路职业技术学院第二次“双代会”代表名额共125名，代表的构成应充分体现先进性、广泛性和结构的合理性。在代表总额中，教师代表（含“双肩挑”和教辅人员）应不少于60%，青年教师、女教职工、一线工人代表应占一定比例。代表一经当选，既是教代会代表，又是工代会代表。
二、代表的条件
1. 坚持党的领导，高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习、贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中、五中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，自觉遵守国家的法律法规和学校的规章制度。
2. 忠于党和人民的教育事业，热爱本职工作，具有大局意识和主人翁意识，乐于奉献，勇于创新。
3. 以身作则，模范带头，具有高尚的道德情操，在教书育人、管理育人、服务育人工作中成绩突出。
4. 密切联系群众，热心为群众服务，作风正派，办事公道，有良好的群众基础和参政议政能力，能够代表和反映教职工群众的意见和要求，正确行使民主权利。
三、代表产生的程序及要求
1. “双代会”代表必须经民主选举产生。在党组织的领导下，各基层工会委员会具体组织选举。
2. 按照分配名额，根据代表条件和构成比例，采取自下而上的方式提名推荐。根据多数工会小组的意见，按照代表候选人数多于应选人数20%的数额，提出代表候选人初步人选，报单位党组织同意后，确定正式候选人。
3. 召开教职工大会，采用无记名投票的方式进行差额选举。实到人数超过应到人数的三分之二，选举有效。
4. 候选人得票数超过应到教职工半数方可当选，获半数以上选票者多于应选名额，以得票多的当选。
[bookmark: _GoBack]5. 代表选举工作结束后，各基层工会须认真填写《代表花名册》和《代表登记表》，于5月5日下午5:00前报校工会办公室（办公楼421室，电话6024）。
“双代会”代表选举是政治性、政策性、程序性很强的工作，各单位要高度重视，加强领导，精心组织，严格程序，依照代表条件进行酝酿、提名和选举。要引导广大教职工讲政治、顾大局、讲原则、守纪律，正确行使民主权利，把工作做深、做细、做实、确保选出的代表既具有先进性，又具有广泛性，圆满完成选举任务。
附件1：代表名额分配表
附件2：代表登记表
附件3：代表名册

郑州铁路职业技术学院工会委员会
                              2017年4月26日

附件1
郑州铁路职业技术学院第二届教职工
暨第二次工会会员代表大会代表名额分配表
	序号
	分工会
	代表数
	备注

	1
	机关
	17+5
	含少数民族代表1名；
付强、苏东民、
杜建伟、董忠生、
付红青

	2
	机车车辆学院
	6

	3
	护理学院
	5

	4
	电气工程系
	6+1
	谢乾

	5
	机电工程系
	5

	6
	电子工程系
	6

	7
	运输管理系
	7+1
	董黎生

	8
	建筑工程系
	4+1
	徐宏平

	9
	旅游商贸系
	5

	10
	医学技术系
	4

	11
	药学系（基础医学部）
	4+1
	付莉

	12
	艺术系（公共艺术教学部）
	5+1
	焦宏涛

	13
	软件学院（信息工程系）
	5+1
	王保军

	14
	国际教育（欧亚交通）学院
	4

	15
	公共教学部
	8+1
	倪居

	16
	继续教育学院与校办产业中心
	2

	17
	实践教学中心与网络信息技术中心
	6
	含一线工人1名

	18
	图书馆
	4

	19
	基建处
	2

	20
	后勤服务集团
	8
	含一线工人1名

	合    计
	113
	125

附件2
郑州铁路职业技术学院第二届教职工暨第二次工会会员代表大会代表登记表
单位：
	姓名

	性别

	出生年月

	籍贯

	政治面貌

	民族

	学历

	职称

	职务

	手机

	单位电话

工作
简历

	受过
何种
奖励

	单位
党组织
意见

	校工会
意见

填表日期：年  月  日

附件3
郑州铁路职业技术学院第二届教职工暨第二次工会会员代表大会代表名册
单位名称：
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	民族
	政治面貌
	职务
	职称
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

（此表可复印）     填报日期：     年   月  日

郑州铁路职业技术学院工会办公室        2017年4月26日印发

郑州铁路职业技术学院工会委员会文件     院工字 [2017]10 号                                                          关于 郑州铁路职业技术学院   第二届教职工暨第二次工会会员代表大会   代表选举工作的通知                          各分工会：   经校工会研究，并报请校党委和河南省教育工会批准，郑州 铁路职业技术学院第二届第一次教职工暨第二次工会会员代表 大会（简称“双代会”）将于 2017 年 5 月 26 日至 5 月 27 日召开。 这次大会是我校及广大教职工政治生活中的一件大事，对于全面 深化我校综合改革，团结动员广大教职工为实现学校“十三五” 发展规划具有 重大 意义。做好代表选举工作，是开好本次大会的 前提和基础。根据《工会法》、《中国工会章程》、《学校教职工代 表大会规定》、《河南省教职工代表大会规定》等有关规定，结合 我校实际，现就“双代会”代表选举工作安排如下：   一、代表 人数及构成   郑州铁路职业技术学院第二次“双代会”代表名额共 125 名， 代表的构成应充分体现先进性、广泛性和结构的合理性。在代表 总额中，教师代表（含“双肩挑”和教辅人员）应不少于 60% ， 青年教师、女教职工、一线工人代表应占一定比例。代表一经当 选，既是教代会代表，又是工代会代表。   二、代表的条件